Услови за подготовка на програми за пошумување и прореди
1. Членарината е задолжителна за секој апликант. Членарината се уплаќа на сметка на здружението по првиот контакт со сопственикот или при собирање на документите.

2. Na sekoj aplikant treba da mu se objasnat potrebnite dokumenti za aplicirawe za koi toj samiot gi podnesuva tro{ocite

3. Претставникот на општинскиот огранок е во постојан контакт со подготвувачот на програмите.

4. Претставникот на О.О. ги контактира сопствениците и ја собира потребната документација 

· Имотен лист со чиста сотојба на сопственост
· Полномошно доколку сопственоста е на повеќе луѓе
· Парцела над 0,5 ха
· Земјиштето на парцелата е над 5та класа, вклучувајќи ја и 5та класа
· Важечка лична карта
5. Откако претставникот на О.О. потврдува телефонски дека документацијата е коомплетна ги групира сопствениците (3-4 парцели) да присуствуваат при земање податоци за нивните површини. О.О. не е задолжен да присуствува во работата на терен ниту пак при изготвување на програмите.

6. Земање податоци од терен во присуство на сопственикот
7. Сопственикот уплаќа 600 денари од 1 декар за подготовка на програмата на сметка на НАСПШ и отвара своја трансакциска сметка (доколку нема) на која МЗШВ ќе ги префрли парите за пошумувањето.
8. Се изготвуваат програмите и во групи се доставуваат по електронска пошта до претставникот на О.О. да секој сопственик ја провери содржината за својата парцела.

9. По потврден одговор од сопственикот дека ја прифаќа програмата и потврден одговор од О.О. дека сопственикот уплатил 600 денари по декар, програмите се печатат и ги потпишува изготвувачот.
10. Потпишаните програми во групи се доставуваат до канцеларијата на О.О., а претставникот ги повикува сопствениците секој да ја потпише својата програма.

11. Потпишаните програми преку НАСПШ се доставуваат во МЗШВ
12. МЗШВ ги разгледува програмите и дава одговор.

13. Ако одговорот е позитивен секој сопственик може сам да ја реализира работата. Доколку сопственикот нема доволно средства да набави садници, НАСПШ ги превзема активностите за набавка на садници.

14. За uslugaта aplikantot treba da plati nadomest od 10% od vrednosta na sadnicite (Primer: dokolku sadnicite za po{umuvawe ~inat 10.000,00 denari, NZSP[ }e gi obezbedi sadnicite i aplikantot }e bide vo mo`nost da gi zasadi. No, po dobivaweto na sredstvata od strana na Ministerstvoto za zemjodelstvo, {umarstvo i vodostopanstvo aplikantot e dol`en da prefrli (da vrati) 11.000,00 denari na smetkata na NZSP[, 10.000,00 denari - kolku {to ~inat sadnicite i 1.000,00 denari - 10 % nadomestok za uslugata;

15. Садниците се набавуваат и носат за сите сопственици од ист општински огранок во ист ден и сопствениците се должни да ги подигнат од канцеларијата на О.О.

16. Работата на терен за пошумување е одговорност на секој сопственик
17. По извршеното пошумување или прореда сопственикот е должен да го извести претставникот на О.О.. О.О ќе го извести подрачниот инспектор за завршената работа кај група сопственици и му ги дава контактите од луѓето.
18. Инспекторот и сопствениците контактираат директно
19. По увидот во извршените работи инспекторот дава записник врз основа на кој МЗШВ на секој сопственик на трансакциска сметка му ги исплаќа договорените средства.
20. Во рок од 15 дена по добивањето на средствата од МЗШВ секој сопственик кој бил финансиски помогнат од асоцијацијата за набавка на садници е должен да ги врати средствата на сметка на НАСПШ 
21. НЗСПШ го задржува правото да промени одредени услови и услуги, доколку се јави потреба за истото
22. Потребните  документи кои сопствениците треба да ги имаат за во програмите за проширена репродукција:

- Имотен лист (оригинал), не постар од 6 месеци

- Скица од парцела (копија)

- Изјава од сопственикот за одговроност (во прилог како изјава за програма)

- Копија од лична карта

- Копија од трансакциона сметка

- Полномошно (доколку некој друг ја поднесува програмата во име на сопственикот)

- Заверени и потпишани писма од асоцијацијата и сопственикот 

[image: image1.jpg]TyKa ce, BnnulyBa UMeTO Ha arnjimkKaHTOT

H3 Ir(lav\ DAT H A {lJ}/Mt/\

2|4|014 4 |0lo|0]0] 8|8 2|£)1]9
YHN Earnwra

AV 2 . c\l’)/\uu\u\{)d\\‘e £| ¥] 2]o|o |0l o]0
KOH 7neP

[loTnnc Ha annukaHToT  [laTym n MecTo Ha ynnartaTa

TyKa ce BnvwwyBsa 6pojoT Ha TpaHcakuyMckaTa cMeTKa
Ha anMKaHTOT UM Bo 6aHKaTa Ke My ja Hanuwat



  (ги имаш во прилог како писмо до мзшв и писмо до мзшв 1
